
facultades qu€ me conf¡ere el Art. N" 63,
Municipalidades;

LOTA, 12 de Abril de 2023.-

DECRETO NO 545.-

VISTOS:

a) Solicitud de fecha 12.04.2023, de Secretaria
Comunal de Planificación, que sugiere realizár trabajo extraordinario, revisión correspondencia, visitas a terreno
proyectos PMU, operativos programados municipio en tu barrio, reuniones solicitadas por Sr. Alcalde, revisión
de proyectos;

b) Solicitud de fecha 12.04.2023, de Secretaria
Comunal de Planificación, que sugiere realizar trabajo extraordinario, formulación proyecto "Mejoramiento
Estado Fiscal, Lota", Subsanación observaciones proyecto "Constn¡cción Cancha El Roble, Lota, Subsanación de
observaciones proyecto "Construcción Cancha El Blanco Lota, etc;

c) Lo dispuesto en los Art. 63., 65" y 66o de la Ley
N' 18.883, Estatuto Administrativo para funciona¡ios municipales;

d) Ley N' 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado;

e) D. F.L. N" 1/2006 de Ministerio del tnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que lúa lexto refundido de la Ley N'18.695, última versión actualizada
25.05.2016:

Y, en uso de lo dispuesto en el AIt. N' 12'y las
ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:
l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al

funcionario, don Samuel Domfngu€z Lóp€z, Directivo, Grado 6'E.M.R., para realizar labores citados en leEa a)
de los vistos, periodo desde 12.04.2023 hasta 30.04.2023, lunes ajueves desde 17:30 a 20:30, viemes
l6:30 a 20:30, sábados, domingo y festivos desde 09:30 a l5:30 Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la
funcionaria doña Scarlalte Chávez Monsalve, Profesional, Grado l0' E.M.R., para realiza¡ labores ciladas en
letra b) de los vistos, periodo desde 12.04.2023 hasta 30.04.2023, lunes a jueves desde l7:30 a 20:30,
viemes l6:30 a 20:30 Hrs.

normativa citada en letra c) de los vistos.
El trabajo será registrado de acuerdo con

4.- El trabajo señalado en el presente decreto, será
compensado en ti€mpo de descanso, según normas vigentes. -

ANOTESE, COMUNIQUE§E Y EN SU

A SALAZAR

ALCALDE

Distribución:
-Funcionarios.
-Carpeta Personal.
-Página Transparencia.
- Archivo.


